minibus: unde forte esset dicendum, quod nisi velit iudex deferre, non tenebitur, debet tamen deferre, si probabilis causa erroris allegetur, & ita si limitanda, & intelligenda ista L. & adde Joann. de Imol. latius loquentem in lege creditor. §. iustus, ff. eod. col. 5. versic. ulterius iuxta prædicta.

(11) Tales yerros. Et sic est speciale in istis criminibus, ut sufficiat alterum, scilicet esse coniectum, vel confessum, alias ut non audiat appellans: requiritur utrumque, ut in dicta lege 2.

LEY XVII.

Potest appellari à iudicibus tam ordinatis, quam delegatis à Principe, seu Rege, tamen non appellatur, sed supplicatur: ut revideat sententiam ab eo latam, & eam emendet: nec appellatur à sententia prædictis majoris curiæ Regis, sed supplicatur ad Regem, nec à sententia lita ab arbitro appellatur, sed pariter ei metu pene. Si tamen arbiter inimicum partis se ostendat, eique pars dicat, quod non pronunciet, si pronunciat, potest sententia revocari, nec committitur pena. Hoc dicit. Habuit originem à LL. 1. & 2. ff. à quibus appellare non liceat, & authent. de sanctissimis epis. §. 1. & ff. de postulat. L. 1. & cap. cuncta per mundum, & ibi gloss. 9. quæst. 3. & cap. sollicita, de majori, & obediens, & cap. ad Romanam 2. quæst. 6.

(1) Los judgadores. Adde cap. 2. & cap. ad Romanam 2. quæst. 6. & cap. cum sit Romana, de appellat.

(2) O Rey. Adde Speculat. tit. de appellations, §. videndum restat, & L. 1. in princ. ff. à quibus appellat. non licet.

(3) En las cosas temporales. Adde cap. per venerabilem, qui filii sunt legi, & gloss. loquentem de Rege Hispania, in cap. Adrianus 2. 63. distin. & etiam gloss. in cap. & si necesse, de donat. inter virum, & ux. & adde etiam de Hispania, quod non recognoscat superiorem in temporalibus, Bald. in lege ex hoc iure, col. 2. ff. de inst. & jur. Felin. in cap. cum non liceat, col. 4. cum sequent. de præscrip. ubi enumerat tres Reges, non recognoscentes Imperatorem, Regem Franciæ, Hispaniæ, & Angliæ, & habent isti Papam pro capite, ut tradit Felin. in cap. ex literis, col. 4. de consuet.

(4) Que adelante. Infra tit. proximo.

(5) Adelantado mayor. Concordat L. 1. §. bis cumabu-

de la Corte del Rey, que non se pueden alçar del. E esto es, por la mayoria que ha sobre todos los otros Oficiales del Reyno. E otrofi, porque todos deuen creer, que ome que es puesto sobre tan grand oficio, es entendido, e verdadero, e que ha consigo siempre omes fauidores de derecho, e entendidos, e de buen seso natural. Otrofi dezimos, que quando los Juezes de auenencia dan su juyzio contra alguna de las partes que metieron el pleyto en su mano, que non se puede alçar dellos (6) la parte que se toniere por agraviada. E esto es, porque los auenidores non han poder de judgar, así como los otros Juezes, si non por auenencia de las partes; nin son tenidos de obedecer, nin de guardar su juyzio, aquellos que andan en pleyto antellos. Fuera ende por miedo de la pena, que pusieron entre si. Pero si acaciese, que despues que el pleyto es metido en mano de auenidores, alguno dellos se mostrasse manifestamente por enemigo del demandador, o del demandado; e la parte que esto entendiese, afrontasse a aquel auenidor su contrario, que non diese juyzio, nin andoñesse mas por aquel pleyto; si despues judgasse, bien puede desfazer aquel juyzio la parte que así lo ouiese primeramente afrontado: otrofi, por razon deste afrontamiento, se pue-